
 
 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE   
 
 

Numero del provvedimento 1720 

Data del provvedimento 21-07-2023 

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  Lavori di manutenzione straordinaria della sala Radiografica 2 del Nuovo 
Ospedale del Mugello per l’installazione del telecomandato RX, nell’ambito 
del PNRR MISSIONE 6 SALUTE - M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie) 
CIG: 9934473A75 CUP D81B22002090007.  Affidamento diretto all’operatore 
economico. 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore del Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE 

Direttore della Struttura MARSICANO SILVIO  

Responsabile del 
procedimento 

MARSICANO SILVIO  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 123.000,00 Fabbricati Indisponibili 1A02020201 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 2 Relazione del RUP di conclusione della procedura di affidamento 

 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

User
Casella di testo
Pubblicato su Amministrazione trasparente il 21-07-2023



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti 
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1481 del 16/12/2022 con cui è stato nominato l’Ing. Sergio 
Lami quale Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di 
tre anni; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1363 del 24/11/2022 con la quale l’Arch. Silvio Marsicano è 
stato nominato Direttore della S.O.S. Gestione Investimenti Ospedali zona Firenze; 
 
Richiamate le delibere n. 644 del 18.04.2019 “Approvazione del sistema aziendale di deleghe e conseguente 
individuazione delle competenze nell’adozione di atti amministrativi ai dirigenti delle macro articolazione aziendali” e la 
delibera n. 1348 del 26.09.2019 “…Integrazione delle deleghe dirigenziali ed individuazione competenze 
nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica….” che definiscono delle deleghe per il 
Dipartimento Area Tecnica;  
 
Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica: 

- la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885 del 16/06/2017 “[...] ripartizioni di competenze tra le SOC 
afferenti al medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara”, come modificata 
dalla Delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 e come integrata dalla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 204 del 20/02/2020, con la quale è stata definita la ripartizione delle competenze 
tra le SOC afferenti il medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le procedure di 
gara e, più in particolare, il punto sub 3), lettera D del dispositivo, integrato nel modo seguente: 
….omissis….”Per gli affidamenti di cui alla lett. b) dell’art. 36, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, 
l’affidamento dei lavori, servizi e forniture è adottato dal Direttore della struttura competente, su proposta del RUP, 
previa adozione del provvedimento di approvazione dei “documenti contrattuali” e di avvio della procedura di 
affidamento… omissis”; 

- la delibera n. 377 del 24.03.2022 “Codice dei contratti pubblici, da ultimo modificato dal Decreto Legge 
16/7/2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11/9/2020 n. 120: disposizioni operative per le procedure 
di “affidamento diretto” e modifiche ai regolamenti di gestione dell’elenco degli operatori eCOnomici e dell’elenco dei 
professionisti aziendali”, con la quale è stato modificato il Regolamento per la formazione dell’elenco degli 
operatori economici, approvato con delibera n. 279 del 15/02/2018; 

 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm.ii.“Codice dei contratti pubblici”; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni del Decreto Legge 16 luglio 
2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, così come modificata dalla 
L.108/2021 di conversione del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77; 



 
 
 

- L. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione 
europea - Legge europea 2019-2020”; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per gli articoli tuttora vigenti; 
- il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
- le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione elenchi di operatori economici”; 
 
Richiamata altresì la delibera n. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “Modalità di individuazione o 
nomina dei responsabili unici del procedimento – dipartimento area tecnica”, con la quale si stabilisce che:”… con 
riferimento alle individuazioni o nomine dei Responsabili Unici dei Procedimenti preposti ad ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione afferente al Dipartimento Area Tecnica: - se l’attività interessa un’unica 
unità organizzativa, la figura del RUP coincide con quella del dirigente preposto all’unità organizzativa medesima, salva 
diversa espressa designazione da parte di quest’ultimo di altro dipendente addetto all’unità (...omissis...)”; 
 
Richiamato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato dalla Commissione 
Europea nel giugno 2021 e dal Consiglio Economia e Finanza (Ecofin) nel luglio 2021 e notificato 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 
 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 502 del 28/04/2022 con la quale l’Azienda USL 
Toscana Centro ha aggiornato il programma degli interventi in esecuzione del PNRR – Missione 6 
Salute – C1/C2, relativi al territorio dell’Azienda USL Toscana Centro, adottato con Delibera DG 
269 del 28.02.2022 ed ha formalizzato la nomina di RUP per l’acquisizione delle attrezzature 
sanitarie di alta fascia nella persona della Dott.ssa Mariateresa Asquino; 
 
Dato atto che in relazione al programma degli interventi in esecuzione del PNRR, è prevista per la 
Missione 6. Salute C2 - 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature sanitarie,) l'acquisizione di n. 29 attrezzature sanitarie di alta fascia, per le quali sono 
state caricate le relative schede AGENAS, validate dalla Regione Toscana; di queste sono nove quelle 
destinate all’area Firenze; 
 
Dato atto che nell'ambito della Missione 6 "Salute" del PNRR - Investimento 1.1.2 Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Grandi Apparecchiature", è prevista l’acquisizione delle 
apparecchiature esclusivamente tramite iniziativa centralizzata Consip"; 

Dato atto che la normativa appalti applicabile al presente provvedimento e agli atti che da esso 
discendono è il D.Lgs 50 /2016 e s.m.i. e le norme ad esso connessi, ai sensi del principio tempus regit 
actum richiamato all’art 226 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs 36 del 31-
03-2023, che al comma 2 recita: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai 



 
 
 

procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: 
a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati 
pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;”; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento in argomento è l’Arch. Silvio Marsicano, in qualità di 
Direttore della SOS Gestione Investimenti Ospedali Zona Firenze; 
 
Dato atto che con Determina dirigenziale n. 1140 del 09.05.2023 è stato affidato “l’incarico per 
l’affidamento della progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e 
del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per l’installazione di tecnologie sanitarie nei presidi ospedalieri della 
zona Firenze” nell’ambito del  PNRR MISSIONE 6 SALUTE - M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie) CIG: 98007667F4 CUP 
D81B22002090007 alla ditta Fabrica Progetti Srl; 
 
Dato atto che per l’affidamento in oggetto sarà costituito un ufficio di supporto al RUP composto dai 
seguenti soggetti: 
- Arch. Alessandra Lenti; 
- P. E. Franco Rossi; 
 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 1586 del 30/06/2023 “Lavori di manutenzione straordinaria della 
sala Radiografica 2 del Nuovo Ospedale del Mugello per l’installazione del telecomandato RX. Approvazione progetto 
esecutivo, documentazione di gara e QE. Avvio procedura di affidamento diretto ex art. 1, co. 2, lett. a) della L. 
120/2020 e s.m.i.  CUP D81B22002090007”, con la quale: 

 sono stati approvati il progetto esecutivo e la documentazione di gara posti a base 
dell’affidamento in interesse, di cui all’Elenco Elaborati allegato sotto la lettera B), al citato 
provvedimento; 

 è stata attivata una procedura di affidamento diretto avente per oggetto i lavori in parola, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del 
D.L.76/2020, così come modificata dalla L. 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021, in 
deroga all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, ss.mm., tramite procedura 
telematica da espletarsi sulla piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana), sulla base del prezzo offerto, pari o inferiore all’importo posto a base della richiesta di 
offerta, che è pari a € 58.068,84, di cui € 50.843,56 per lavori soggetti a ribasso ed € 7.225,28 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA (22%); 

 è stato approvato il Quadro Economico, di importo complessivo pari ad € 123.000,00, 
finanziato sul Piano Investimenti 2022-2025 approvato con la Delibera del D.G. n° 815 del 
22/06/2023, Riga FI 115.c-Aut. 2023.571, AUFI, allegato al citato provvedimento sotto la 
lettera C); 

 
Dato atto che è stata avviata in data 30/06/2023, tramite la piattaforma telematica START, la 
procedura di affidamento diretto del servizio di cui trattasi (CIG: 9934473A75), mediante invio di 
apposita richiesta di offerta prot. 43364 del 30.06.2023, avente un importo stimato a base d’asta pari a € 
58.068,84, di cui € 50.843,56 per lavori soggetti a ribasso ed € 7.225,28 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA (22%), con scadenza per la presentazione dell'offerta stabilita per il giorno 



 
 
 

04/07/2023 alle ore 12:00, e con apertura della busta amministrativa prevista entro i tre giorni 
successivi al suddetto termine; 
 
Vista l’offerta economica presentata entro il termine di scadenza attraverso il sistema START 
dall’operatore economico, pari ad € 55.526,28 oltre IVA; 

 
Dato atto che in data 21/07/2023 il RUP ha sottoscritto la Relazione di conclusione della procedura di 
affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) dalla L. 11/09/2020, n. 120 di conversione con 
modificazioni del  D.L. 16/07/2020, n. 76 così come modificato dalla Legge n. 108/2021 di 
conversione del D.L. 31/05/2021 n. 77, allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso nella quale dichiara che: 

- l’offerta è congrua in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione; 
- quanto offerto dall’operatore economico è rispondente alle esigenze tecniche della Stazione 
appaltante 
- l’operatore economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei 
tempi richiesti/offerti; 
- sono in corso le verifiche relative ai requisiti di ordine generale e speciale, effettuate 
sull’Operatore, prevalentemente tramite il sistema FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico);  

 propone l’affidamento all’Operatore economico invitato, Borghini e Cinotti Srl per un importo 
complessivo dell’affidamento di € 67.742,06 di cui € 48.301,00 per lavori soggetti a ribasso, € 
7.225,28 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 12.215,78 per IVA di Legge (22%); 
 

Ritenuto, quindi, di procedere - secondo quanto proposto dal Responsabile Unico del Procedimento 
nella propria relazione di conclusione della procedura di cui trattasi, allegato A) al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso – all’affidamento dei lavori di cui trattasi in favore 
dell’Operatore economico Borghini e Cinotti Srl CF/PIVA: 00487690489 per un importo complessivo 
offerto pari a € 55.526,28 Iva (22%) esclusa; 
 
Dato atto che il Rup potrà procedere all’esecuzione del contratto in via d’urgenza secondo quanto 
previsto dall’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della L. 
n. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, nelle more dell’ultimazione delle 
verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura di cui trattasi; 

 
Dato atto che il contratto sarà stipulato, nei termini di legge, all’esito positivo delle verifiche circa il 
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dell’affidatario, nelle forme previste dall’art. 32, 
comma 14, del Codice, fermo restando che, in caso di esito negativo delle verifiche, la stazione 
appaltante procederà alla revoca dell’affidamento disposto con il presente atto;  
 
Dato atto che con Determina dirigenziale n. 1140 del 09.05.2023 è stato affidato “l’incarico per 
l’affidamento della progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e 
del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per l’installazione di tecnologie sanitarie nei presidi ospedalieri della 
zona Firenze” alla ditta Fabrica Progetti Srl; 



 
 
 

e 2) per l’affidamento in oggetto è stato (oppure sarà) costituito (con nota? Con mail?) un ufficio di 
supporto al RUP costituito dai seguenti soggetti: 
 
Dato atto che la spesa complessiva relativa alle prestazioni oggetto del presente affidamento pari a € 
67.742,06 (IVA 22% inclusa), è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 – Fabbricati 
Indisponibili ed è finanziata sul Piano Investimenti 2022-2025 approvato con la Delibera del D.G. n° 
815 del 22/06/2023, Riga FI 115.c-Aut. 2023.571, AUFI; 

 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza al fine di rispettare la programmazione sanitaria 
come prevista dalla Direzione sanitaria di Presidio e dal Programma Aziendale relativo alla Missione 
Missione 6. Salute C2 - 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature sanitarie); 
 
Dato atto che il sottoscritto Direttore della S.O.S. Gestione Investimenti Ospedali Firenze, nel 
proporre il presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dallo stesso in qualità di 
Responsabile del Procedimento; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1)  di procedere - secondo quanto proposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella propria 
relazione di conclusione della procedura di cui trattasi, allegato A) al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale dello stesso – all’affidamento dei lavori in oggetto in favore della ditta Borghini e Cinotti 
Srl CF/PIVA: 00487690489, per un importo complessivo offerto pari a € 55.526,28 Iva (22%) esclusa; 
 
2) di dare atto che il Rup potrà procedere all’esecuzione del contratto in via d’urgenza secondo quanto 
previsto dall’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della L. 
n. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, nelle more dell’ultimazione delle 
verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura di cui trattasi, che sono in corso di svolgimento anche tramite FVOE, in 
adempimento alla Delibera ANAC n. 464/2022; 
 
3) di dare atto che il contratto sarà stipulato, nei termini di legge, all’esito positivo delle verifiche circa 
il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dell’affidatario, nelle modalità previste dall’art. 32, 
comma 14, del Codice, fermo restando che, in caso di esito negativo delle verifiche, la stazione 
appaltante procederà alla revoca dell’affidamento disposto con il presente atto; 
 
4) di dare atto che la spesa complessiva relativa alle prestazioni oggetto del presente affidamento pari 
a € 67.742,06 (IVA 22% inclusa), è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 – Fabbricati 
Indisponibili ed è finanziata sul Piano Investimenti 2022-2025 approvato con la Delibera del D.G. n° 
815 del 22/06/2023, Riga FI 115.c-Aut. 2023.571, AUFI; 
 



 
 
 

5) di dare atto che per l’affidamento in oggetto sarà costituito un ufficio di supporto al RUP composto 
dai seguenti soggetti: 
- Arch. Alessandra Lenti; 
- P. E. Franco Rossi; 
 
6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per le motivazioni espresse in narrativa, ai 
sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
7) di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati: 

- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e 
ss.mm.ii; 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sezione “Bandi di gara e contratti” del sito web 
di questa Azienda, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ; 
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;  
 

8) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 
 
 
 

Il Direttore 
S.O.S. Gestione Investimenti Ospedali Firenze 

Arch. Silvio Marsicano 
(documento firmato digitalmente) 

 



                                                                                                                                     

 

 
AZIENDA USL Toscana centro 

DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 
RELAZIONE RUP DI CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO – LAVORI 
 per le procedure di affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) Legge 120/2020 e s.m.i.  

di importo pari o superiore a 40.000 euro ed inferiore a 150.000 euro 

 

 

Firenze, li 21/07/2023    Al Direttore della SOC Appalti 
       
VISTI: 
-  l’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge 16 Luglio 2020 convertito con modificazioni dalla Legge 
11 Settembre 2020, N. 120; 
-  le indicazioni operative aziendali per gli affidamenti diretti di cui alla lettera a) dell’art. 1, comma 2, del 
Decreto sopramenzionato, approvate con delibera n. 377 del 24-03-2022, esecutiva ai sensi di legge. 
Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di1  
□ Direttore del Dipartimento Area tecnica 
□ Direttore di Area ________________________ 
X Direttore della Struttura SOS Gestione Investimenti Ospedali Firenze 
□ nominato con nota ______ del _____ 
RICHIAMANDO  

- la relazione del 29/06/2023 di avvio della procedura di affidamento diretto di cui all’ art. 1, 
comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 Luglio 2020 convertito con modificazioni dalla Legge 11 
Settembre 2020, N. 120 relativa ai “Lavori di manutenzione straordinaria della sala 
Radiografica 2 del Nuovo Ospedale del Mugello per l’installazione del telecomandato 
RX”. 

- la determina del Direttore della SOC Gestione investimenti Ospedali Firenze, n. 1586 del 
30/06/2023 esecutiva ai sensi di legge, 

ILLUSTRA 
di seguito la conclusione della negoziazione condotta 

1. Oggetto dell’appalto Lavori di manutenzione straordinaria della sala Radiografica 2 del Nuovo 
Ospedale del Mugello per l’installazione del telecomandato RX. 
CIG 9934473A75  CUP D81B22002090007  

2. Importo a base dell’affidamento: 58.068,84, di cui € 50.843,56 per lavori e € 7.225,28 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

3. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  € 7.225,28 

4. L’operatore economico invitato utilizzando la piattaforma telematica X START o □ MEPA2 
specificando per ognuno: 
Ragione sociale BORGHINI E CINOTTI S.R.L. 

Partita IVA/Codice Fiscale: 0487690489 

Sede legale in VIA G.B. VICO N.57A CAP 50053 EMPOLI (FI) 

Numero di Protocollo 43364 e data della richiesta 30 giugno 2023 
5. l’operatore economico/ gli operatori economici offerente/i specificando:  

Data di acquisizione dell’offerta e numero di protocollo:  tramite sistema Start in data 04/07/2023 

                                            
1  Barrare il quadrato di interesse 
2  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
 

User
Casella di testo
Allegato A



                                                                                                                                     

 

Ragione sociale BORGHINI E CINOTTI S.R.L. 

Partita IVA/Codice Fiscale: 0487690489 

Sede legale in VIA G.B. VICO N.57/A CAP 50053 EMPOLI (FI) 

X prezzo offerto/percentuale di ribasso; 5,00075% 
□ elementi qualitativi (se previsti) _______________ 
□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 
6. l’operatore economico che ha rimesso la migliore offerta: 

Ragione sociale BORGHINI E CINOTTI S.R.L. 

Partita IVA/Codice Fiscale: 0487690489 

Sede legale in VIA G.B. VICO N.57/A CAP 50053 EMPOLI (FI) 

X prezzo offerto/percentuale di ribasso; 5,00075% 
□ elementi qualitativi (se previsti) _______________ 
□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 

la valutazione effettuata _______ ____________________________________________ 
 

PROPONE 
 

L’affidamento in favore dell’operatore economico 

Ragione sociale BORGHINI E CINOTTI S.R.L. 

Partita IVA/Codice Fiscale: 0487690489 

Sede legale in VIA G.B. VICO N.57/A CAP 50053 EMPOLI (FI) 

per un importo dell’affidamento di: € 55.526,28 al netto degli oneri fiscali, di cui € 7.225,28 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, al netto degli oneri fiscali, per le seguenti motivazioni: ditta è specializzata 
nell’installazione di apparecchi diagnostici. 

DICHIARA 
- la congruità del prezzo in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione; 
- che quanto offerto dall’operatore economico avanti indicato è rispondente alle esigenza tecniche della 

Stazione appaltante; 
- che l’operatore economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei tempi 

richiesti/offerti; 
 

- che  le seguenti verifiche sui requisiti dichiarati dall’operatore economico: 
 
● Certificato di regolarità fiscale 
 

 X sono in corso di esecuzione; 

X si sono concluse positivamente relativamente ai seguenti requisiti: 
● Camera di Commercio 
● SOA cat. OG1 Class. I o superiore 
● Certificato del Casellario Giudiziale  
● Verifica delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese A.N.A.C 
● DURC  
● Verifiche di idoneità tecnica professionale 

                                                                                     
RUP3                          Arch. Silvio Marsicano 
 
FIRMA4__documento firmato conservato agli atti 

                                            
3 
 
 
 Indicare il nome e cognome per esteso 
4 Olografa o digitale 




